
1 605 Forslag til Lov om Told- og Skibsafgifterne 1eoe 

Belobet opad til 4 Ore pr. Tid. 홢홢홢 en Told, 
som formentlig ogsaa meget vel kan bæres af denne 
Vare, der iøvrigt for Tiden ikke har nogensomhelst 
finantfiel Betydning. 

Efter Lov af 4de Juli 1863 fortoldes Eddike 
,,ellers« med 0,75 ß pr. Tid. Br. uden Hensyn 
til Styrken. Efter at der imidlertid i de senere 
Aar er begyndt en ikke ganske ubetydelig Ind- 
førsel af Eddike i meget koncentreret Tilstand af 
endog indtil 80 pCt. Syreindhold og iGjennem- 
snit af ea. 50 pCt., der ved simpel Fortynding 
med Vand lader sig omdanne til almindelig Eddike, 
hvis sædvanlige Syrestyrke er ea. 5 pCt , gjør saavel 
Statskassens Interesse, som Hensynet til de inden- 
landfke Eddilefabrikanter, der maa betale Brænde- 
vinsbrwndingsafgift eller Told af det til Eddike- 
produktionen benyttede Spiritns,홢 det nødvendigt 
at drage en Grændse mellem den almindelige og 
den koncentrerede Eddike, der 홢indføres under Navn 
af Eddikesyra og indtil Midten af 1877, da man 
blev opmærksom paa Forholdet, og bestemte Eddike- 
syrens Tarifering som Eddike, blev fortoldet som 
flydende Syre med 0,5 fz pr. Pd., uagtet det kun 
har været Tarifens Hensigt at henføre den raa, 
brune Træeddikesyre, hvoraf Eddike kun kan tilvirkes 
ved en meget omfattende Rensnings- og Omdan- 
nelsesproees, til denne Position 홢홢홢 Grændsen har 
man tænkt sig omtrent ved 20 pCt., og det an- 
tages ikke at ville frembyde nogen Vanskelighed 
at instruere Toldopsynet med Hensyn til Udfindel- 
sen af denne Grændse. I  Henhold hertil foreslaas, 
at Eddike af lavere Syrestyrke skal svare 2 Øine 
for 1 Pd. Br., og stærkere Eddike 7 Bre pr. Pd. 
En Told af 1,s Ore pr. Pd. eller omtrent den 
nuvarende Told vilde, da der af 1 hid. ren 
Alkohol kan indvindes ea. 18 Ro. almindelig 

- Eddike af 5 pCt., ved en Spiritustold af 30 Om, 
pr. Po- Netto give det nøiagtige Vederlag for 
Spiritustoldem men da Eddike kommer i Handelen 
i temmelig forskjellig Styrke fra 2홢홢홢14 pCt., 
maa» en Told af 2 Ore formentlig anses passende 
for almindelig Spirituseddike paa Fonstageu 
Stærkere Eddike end 15 falsk. lader sig neppe 

fremstille direkte af Alkohol, om det end er muligt 
ved særegne Methoderz og den koncentrerede Ed- 
dike, som indføres, produceres vistnok ogsaa næsten 
udelukkende af Træsyre. Da den deraf tilvirkede 
Vare er et mindre værdifuldt Produkt end 
Spirituseddika maa Tolden for samme fastsættes 
forholdsvis lavere end for denne, og uagtet 
Gjennemsnitsstyrkeu af den iridsørte koncentrerede 
Eddike vistnok, som tidligere bemærket, maa an- 
slaas til ea. 50 pCt., vil en Told af 7 Øre 
pr. Pd  Br., som ved en Spiritustold af 30 Ore 
pr. Pd. paa det Nærmefte svarer til en Eddike 
as 35 pCt., være passende. 

Jndferselen af Eddike paa Flasker etc. har 
udgjort 1634 Potter aarlig iGjennernfnit og Tol- 
den deraf 170 Kl: Efter Forslaget vil Jndtagten 
af denne Vare med samme Jndforsel give en 

Indtægt af ea. 210 Kr. Jndførselen af ,,Eddike 
ellers« har beløbet158,322 Pd. og Toldindtcegten 
deraf 2473 Kr. 홢홢홢 Hvor stor en Jndtcegtsforøgelse 
den foreslaaede Toldforlzøielse vil medføre» lader sig 
kun meget tilnærmelsesvis beregne, da Eddike hidtil 
er bleven fortoldet uden Hensyn til Styrken. 
Antager man imidlertid, at der indføres lige store 
Kvantiteter almindelig og koncentreret Eddike, vil 
den aarlige Gjennemsnitsindtægt med samme Ind- 
førsel som hidtil udgjøre for almindelig Eddike ea. 
1583 Kr. og for koncentreret Eddike 5541 Kr. 
Den samlede Jndtægtsforøgelse af Artiklen Eddike 
kan saaledes anslaas til ea. 4,700 Kv. aarlig. 

Extrakter og Essentser. 

Vellugtende Extrakter og Essentser ere for 
Tydeligheds Skyld nævnte med Henvisning til 
Behandling som Parsumerieu hvilket er overens- 
stemmende med det hidtil Gjældende; til samme 
Behandling er derhos ogsaa henført alle Essentser 
til Toiletbrug, som, selv om de ikke maatte være 
Vellugtende, saavel efter deres Beskaffenhed som 
af praktiske Hensyn ogsaa nu behandles under 
Parftrnrerieu 

Spirituofa eller ætheriske Essentser og Es- 
sentser til at sætte til Vin og Spiritus falde 
naturlig under samme Fortoldning som Spiritus, 
men da de som Regel ere betydelig kostbarere 
end Spiritus, og tildels til deres Fremstilling 
kræve en større Vægt ren Alkohol end deres egen 
Vægt, turde det være rimeligt at sætte dem til 
en høiere Told end Spiritus i Almindelighed, 
hvad de saameget bedre kunne bære, som de kun 
anvendes af Importørerne i smaa Kvantiteteu 
De herunder hørende Varer ville ofte ikke kunne 
graderes, fordi denne Behandling vilde forringe 
deres Værdi, ligesom deres Nettovægt af samme 
Grund vanskelig vil kunne ndfindes De foreslaas 
derfor sortoldede som Spiritus paa Flasker osv. 
efter Bruttovægt med et Tillæg af 100 pCt. af 
Hensyn til Emballagens i Almindelighed ringe 
Vægt (Blikemballager). 

Extrakter, der ikke saasom Kaffeextrakt eller 
Humleextrakt kunne henføres til andre af Tart- 
fens Positioner, foreslaas til Toldfrihed 

Andre Extrakter og Essentser end de til 
Apothekervarer henhørende, der efter den nuværende 
Tarif fortoldes med i Pd. 16 ß., have givet en 
gjennemsnitlig Indtægt af 971 Kv., der kan an- 
tages at ville stige til ea. 1,600 Kr. 

Under Bogstavet E. findes i Loven af 1863 ! 
endvidere anført; 


